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§ 24 
 
Värna rätten till personlig assistans – svar till 
kommunstyrelsen 

Stadsdelsnämndens beslut 
 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som 

svar på skrivelse från (LK),(C) och (KD) om att värna rätten till 

personlig assistans. 

 

2. Paragrafen justeras omedelbart  

 
 
Ärendet 
I en skrivelse till kommunstyrelsen yrkar (L), (C) och (KD) bland 

annat att stadsledningskontoret ska redogöra för konsekvenser av 

ändrad rättspraxis för stockholmarnas personliga assistans. 

Kommunstyrelsen har skickat skrivelsen på remiss till Enskede-Årsta-

Vantörs stadsdelsnämnd. Nya regler ska börja gälla den 1 april. 

Förvaltningen anser utifrån de förändringar som föreslås genom de 

nya reglerna, inte att det är nödvändigt att beskriva konsekvenserna av 

förändrad rättspraxis, enligt de yrkanden som framförs i skrivelsen.  

Regeringen har tillsatt en LSS-utredning där alla insatser, bland annat 

personlig assistans, enligt LSS ses över. Uppdraget ska redovisas 

senast den 1 oktober i år. Innan dess ser förvaltningen ingen anledning 

att göra en lokal översyn.  

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat den 5 januari 2018. 

Dnr 1.5.1.-771/2017 

 

Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag. 

 
Yrkanden 
Ordföranden Ulf Walther m.fl. (S), ledamöterna Fotios Stathis 

m.fl.(MP), Lars Sterneby (V) yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

Vice ordföranden Gustav Johansson m.fl.(M), ledamoten Urban 

Rybrink (L), yrkade bifall till eget förslag till beslut.   
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Beslutsgång 
Ordföranden ställde framställda förslag till beslut mot varandra och 

fann att nämnden beslutat enligt förvaltningens förslag.  

 
Reservation  
Vice ordföranden Gustav Johansson, ledamöterna Henrik Virro,  

Erika Wing tjänstgörande ersättarna Björn Wredberg, alla (M), 

ledamoten Urban Rybrink (L) tjänstgörande ersättaren Peter Backlund 

båda (L) reserverade sig mot beslutet till förmån för det egna 

förslaget; 

”Att besvara remissen enligt följande. 

 

Vi vidhåller att staden måste agera och stå upp för de stockholmare 

som drabbats av regeringens politik och Försäkringskassans ändrade 

praxis. De lagförslag som regeringen lagt mildrar den akuta 

situationen men utgör ingen varaktig förändring och avhjälper inte de 

problem som tillämpningen av LSS-reformen burit på under en längre 

tid. 

 

Snarast kännetecknas regeringens senaste kursändring av en vilja att 

vältra över ett större ansvar på kommunerna i strid med intentionerna 

bakom LSS-reformen. I synnerhet därför borde det vara av intresse för 

staden att dels skaffa sig en bild av konsekvenserna och dels agera 

gentemot regeringen. Staten genom den socialdemokratiska 

regeringen svär sig fri från ansvar – kommunerna får försöka göra vad 

de kan, och om kommunernas insatser inte till fullo motsvarar 

brukarnas behov så är det de sistnämnda som får bära bördan. 

 

Sedan skrivelsen lades har regeringens utredare, helt i enlighet med de 

direktiv som ansvarigt statsråd Åsa Regnér (S) gett, tagit fram förslag 

på att minska kostnaderna genom att avskaffa insatsen personlig 

assistans för barn under 12 år. Detta skulle riskera att kraftigt försämra 

möjligheterna för barn med funktionsnedsättning att delta i 

samhällslivet och utöva idrott och kultur, bland mycket annat. Detta 

belyser vikten av att noga följa vilka konsekvenser regeringens politik 

får för stockholmarna och värna alla stockholmares rätt till ett bra och 

värdigt liv.” 

 

Ersättaryttrande 
Ersättarna Christina Peterson (C) Claes Karlsson (KD) instämde i 

förslag till beslut och reservation från (M),(L)  

  


